Onlar da bu emirlerin karşısında, so-
rumluluk duygusuyla, iyi müslüman olalım diye
çalışmışlar, ömürlerini geçirmişler. Bir kısmı
eserler yazmışlar, çok güzel eserler...

Misâl, nümûne: İmâm-ı Gazâlî Hazretleri’nin3
3 3 Ebû Hâmid Muhammed el-Gazâlî: Hicri 450 (Miladi 1058) yılında
Horasan’ın Tus şehrinde doğdu. İlköğrenimini Tus’ta Ahmed bin
Muhammed er- Razikânî’den aldı. Daha sonra Cürcan şehrine gi-
derek Ebû Nasr el-İsmailî’den eğitim gördü. Daha sonra 28 yaşı-
na kadar Nişabur Nizamiye Medresesi’nde öğrenim gördü.

Bağdat’tan ayrılışından on bir yıl sonra 1106
yılında Nizamülmülk’ün oğlu Fahrülmülk’ün ricası üzerine Nişa-
bur Nizamiye Medresesi’nde tekrar eğitim vermeye başladı. Kısa
süre sonra buradan Tus’a dönerek yaptırdığı tekkede müritleriyle
birlikte sûfi yaşamı sürdü. Gazali 1111 (Hicri 505) yılında doğum
yeri olan İran›ın Tus şehrinde vefat etti.

Gazalî, risale ve reddiyeleri ile birlikte 500’e yakın kitap yazmış-
tır. Ancak günümüze kadar ulaşan eserlerinin sayısı 75 tanedir.
Eserlerinden bazıları:

1. İhyau Ulumi’d-Din: Gazali’nin en çok bilinen ve en büyük ese-
ridir.